
camping.info Nutzeranalyse – 
Top 100 Campingplätze mit den meisten Seitenaufrufen

Rang Campingplatz Land Bundesland

1 Campingpark Kühlungsborn Deutschland Mecklenburg-Vorpommern

2 Südsee-Camp Deutschland Niedersachsen

3 Camping- und Ferienpark Wulfener Hals Deutschland Schleswig-Holstein

4 Camping Hopfensee Deutschland Bayern

5 Campingpark Kerstgenshof Deutschland Nordrhein-Westfalen

6 Camping Jesolo International Italien Venezien

7 Camping Park Weiherhof am See***** Deutschland Rheinland-Pfalz

8 Rosenfelder Strand Ostsee Camping Deutschland Schleswig-Holstein

9 Camping Park Umag Kroatien Istrien

10 Camping Village Marina di Venezia Italien Venezien

11 Camping Polari Kroatien Istrien

12 Alfsee Ferien- und Erlebnispark Deutschland Niedersachsen

13 Camping & Ferienpark Falkensteinsee Deutschland Niedersachsen

14 Union Lido Italien Venezien

15 CampingPlatz Ecktannen Deutschland Mecklenburg-Vorpommern

16 Camping-Resort Allweglehen Deutschland Bayern

17 Campingplatz Himmelreich Deutschland Brandenburg

18 Schwarzwälder Hof Deutschland Baden-Württemberg

19 Camp MondSeeLand Österreich Oberösterreich

20 Grubhof Österreich Salzburg

21 Camping Walchensee Deutschland Bayern

22 Campingpark Kalletal Deutschland Nordrhein-Westfalen

23 Sportcamp Woferlgut Österreich Salzburg

24 Camping- und Ferienpark Havelberge Deutschland Mecklenburg-Vorpommern

25 Freizeitcenter Oberrhein Deutschland Baden-Württemberg

26 Camping Buschhof Deutschland Nordrhein-Westfalen

27 Camping Wirthshof beim Bodensee Deutschland Baden-Württemberg

28 Camping Brunnen Deutschland Bayern

29 Camping Alexa**** Polen Pommern

30 Camping Bled Slowenien Carniola / Julische Alpen

31 Campingpark Gitzenweiler Hof Deutschland Bayern

32 Campeggio Europa Silvella Italien Lombardei

33 Regenbogen Prerow Deutschland Mecklenburg-Vorpommern

34 Alpencamping Nenzing Österreich Vorarlberg

35 Polidor Family Camping Resort Kroatien Istrien

36 Campingplatz Mosel Islands Deutschland Rheinland-Pfalz

37 Campingplatz am Hardausee Deutschland Niedersachsen

38 Ferienparadies Natterer See Österreich Tirol

39 Camping Resort Zugspitze Deutschland Bayern

40 Alpen-Caravanpark Tennsee Deutschland Bayern

41 Vital CAMP Bayerbach Deutschland Bayern

42 Paradiescamping Wolfgangsee 
Birkenstrand

Österreich Salzburg

43 Camping Seiser Alm Italien Südtirol

44 KNAUS Campingpark Koblenz/Rhein-
Mosel****

Deutschland Rheinland-Pfalz

45 Alpen-Caravanpark Achensee Österreich Tirol

46 Villaggio Turistico Internazionale Italien Venezien

47 Camping Vidor Family & Wellness Resort Italien Südtirol

48 Lopari Camping Resort Kroatien Kvarner Bucht

49 Camping Del Sole Village Italien Lombardei

50 Tirol-Camp-Fieberbrunn Österreich Tirol

51 Camping am Pilsensee Deutschland Bayern

52 Lanterna Premium Camping Resort Kroatien Istrien

53 Camping Val Saline Kroatien Istrien

54 Comfortcamp Grän Tannheimertal Österreich Tirol

55 Via Claudia Camping Deutschland Bayern

56 Campingpark Buntspecht Deutschland Brandenburg

57 Campingplatz Ferienpark Saaldorf Deutschland Thüringen

58 Camping Hüttenberg Schweiz Ostschweiz

59 Camping Kovacine Kroatien Kvarner Bucht

60 Nordsee-Camp Norddeich Deutschland Niedersachsen

61 Camping Valkanela Kroatien Istrien

62 Prümtal Camping Oberweis (Eifel) Deutschland Rheinland-Pfalz

63 FKK Camping Ostsee Rosenfelder Strand Deutschland Schleswig-Holstein

64 Camping Vestar Kroatien Istrien

65 Camping Des Challes Belgien Wallonien

66 Camping Südstrand Fehmarn Deutschland Schleswig-Holstein

67 Camping Catinaccio Rosengarten Italien Südtirol

68 Camping Bijela Uvala Kroatien Istrien

69 Campingplatz Demmelhof Deutschland Bayern

70 Piani di Clodia Italien Venezien

71 Mohrenhof-Franken Deutschland Bayern

72 Camping Bankenhof Deutschland Baden-Württemberg

73 HOCHoben Alpin Camping Mallnitz Österreich Kärnten

74 Camping Brunner am See Österreich Kärnten

75 Naturisten FamilienSport- und 
NaturCamp Sonnensee

Deutschland Niedersachsen

76 natürlich Hell. Österreich Tirol

77 Yelloh ! Village Le Brasilia Frankreich Languedoc-Roussillon

78 Camping & Ostseeferienpark Walkyrien Deutschland Schleswig-Holstein

79 Camping Mare Monti Italien Ligurien

80 Camping Seeblick Toni Österreich Tirol

81 Camping Stover Strand International - 
Hamburg

Deutschland Niedersachsen

82 Campingplatz Baggersee Schuttern Deutschland Baden-Württemberg

83 Camping Klausdorfer Strand auf Fehmarn Deutschland Schleswig-Holstein

84 Camping Primavera Italien Venezien

85 Strand- und Familiencampingplatz 
Bensersiel

Deutschland Niedersachsen

86 Naturcamping Spitzenort Deutschland Schleswig-Holstein

87 Camping Simonhof Deutschland Bayern

88 Camping Porton Biondi Kroatien Istrien

89 Aminess Maravea Camping Resort Kroatien Istrien

90 Camping Mon Perin Kroatien Istrien

91 Park-Camping Lindau Deutschland Bayern

92 Ostseecamping Ferienpark Zierow KG Deutschland Mecklenburg-Vorpommern

93 Fornella Camping & Wellness Family 
Resort

Italien Lombardei

94 Aktiv Camping Neue Donau Österreich Wien

95 Papillon Country Resort Niederlande Overijssel

96 Ohai Nazaré Outdoor Resort Portugal Lissabon

97 Campingplatz "Auf dem Simpel" Deutschland Niedersachsen

98 Camping Aquarius Spanien Katalonien

99 Regenbogen Boltenhagen Deutschland Mecklenburg-Vorpommern

100 Camping Janse Niederlande Zeeland



Top 10 Campingplätze mit den meisten  
camping.info Seitenaufrufen in Deutschland

Rang Campingplatz Land Bundesland

1 Campingpark Kühlungsborn Deutschland Mecklenburg-Western Pomerania

2 Südsee-Camp Deutschland Niedersachsen

3 Camping- und Ferienpark Wulfener Hals Deutschland Schleswig-Holstein

4 Camping Hopfensee Deutschland Bayern

5 Campingpark Kerstgenshof Deutschland Nordrhein-Westfalen

6 Camping Park Weiherhof am See***** Deutschland Rheinland-Pfalz

7 Rosenfelder Strand Ostsee Camping Deutschland Schleswig-Holstein

8 Alfsee Ferien- und Erlebnispark Deutschland Niedersachsen

9 Camping & Ferienpark Falkensteinsee Deutschland Niedersachsen

10 CampingPlatz Ecktannen Deutschland Mecklenburg-Western Pomerania

Top 10 Campingplätze mit den meisten  
camping.info Seitenaufrufen in Österreich
Rang Campingplatz Land Bundesland

1 Camp MondSeeLand Österreich Oberösterreich

2 Grubhof Österreich Salzburg

3 Sportcamp Woferlgut Österreich Salzburg

4 Alpencamping Nenzing Österreich Vorarlberg

5 Ferienparadies Natterer See Österreich Tirol

6 Paradiescamping Wolfgangsee 
Birkenstrand

Österreich Salzburg

7 Alpen-Caravanpark Achensee Österreich Tirol

8 Tirol-Camp-Fieberbrunn Österreich Tirol

9 Comfortcamp Grän Tannheimertal Österreich Tirol

10 HOCHoben Alpin Camping Mallnitz Österreich Kärnten



Top 10 Campingplätze mit den meisten  
camping.info Seitenaufrufen in Kroatien

Rang Campingplatz Land Bundesland

1 Camping Park Umag Kroatien Istrien

2 Camping Polari Kroatien Istrien

3 Polidor Family Camping Resort Kroatien Istrien

4 Lopari Camping Resort Kroatien Kvarner Bucht

5 Lanterna Premium Camping Resort Kroatien Istrien

6 Camping Val Saline Kroatien Istrien

7 Camping Kovacine Kroatien Kvarner Bucht

8 Camping Valkanela Kroatien Istrien

9 Camping Vestar Kroatien Istrien

10 Camping Bijela Uvala Kroatien Istrien

Top 10 Campingplätze mit den meisten  
camping.info Seitenaufrufen in Italien

Rang Campingplatz Land Bundesland

1 Camping Jesolo International Italien Venezien

2 Camping Village Marina di Venezia Italien Venezien

3 Union Lido Italien Venezien

4 Campeggio Europa Silvella Italien Lombardei

5 Camping Seiser Alm Italien Südtirol

6 Villaggio Turistico Internazionale Italien Venezien

7 Camping Vidor Family & Wellness Resort Italien Südtirol

8 Camping Del Sole Village Italien Lombardei

9 Camping Catinaccio Rosengarten Italien Südtirol

10 Piani di Clodia Italien Venezien


